CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

REQUERIMENTO NO

-

DE 18 DE JUNHO DE2024

Vereador Policial Federal Suender

Requer que se encaminhe Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT,
solicitando estudos técnicos e a respectiva
tomada de medidas a fim de viabilizar a
implementação de via de mão única na Rua 25,
Residencial das Flores, nesta cidade,
permitindo estacionamento somente de um
lado da referida via.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara MunÍcipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,
Ínciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Companhia
Municipal de Trânsito e Transporte - CMTT, solicitando estudos técnicos e a
respectiva tomada de medidas a fim de viabilizar a implementação de via de
mão única na Rua 25, Residencial das Flores, nesta cidadel permitindo
estacionamento somente de um lado da referida via.

JUSTIFICATIVA

o atendimento do pleito mostra-se importante devído às
necessÍdades da população, na medida em que o local acima mencionado,
encontra-se com grande fluxo de veículos ocasionando diversos acidentes e
também alguns motoristas estacionam em local indevido, assim atrapalhando o
tráfego da região.

Câmara MunicipaI , 18 de junho de 2024.

Palácio de Santana,
Av. Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Baino Jundiaí, Anápolis-cO
CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

ador - PL